
LINIE 642   BIDERMATTEN – SAAS-GRUND – SAAS-FEE, BUSTERMINAL – ALPIN EXPRESS

Bidermatten 08:14 08:29 08:44 08:59

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

10:59 11:14 11:29 11:44

PA
U

SE

14:44 14:59 15:14 15:29

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

16:44 16:59 17:14 17:29

Tamatten 08:15 08:30 08:45 09:00 11:00 11:15 11:30 11:45 14:45 15:00 15:15 15:30 16:45 17:00 17:15 17:30

Saas-Grund, Unter dem Berg 08:15 08:30 08:45 09:00 11:00 11:15 11:30 11:45 14:45 15:00 15:15 15:30 16:45 17:00 17:15 17:30

Saas-Grund, Bergbahnen 08:16 08:31 08:46 09:01 11:01 11:16 11:31 11:46 14:46 15:01 15:16 15:31 16:46 17:01 17:16 17:31

Saas-Grund, Schulhaus 08:19 08:34 08:49 09:04 11:04 11:19 11:34 11:49 14:49 15:04 15:19 15:34 16:49 17:04 17:19 17:34

Saas-Grund, Post 08:20 08:35 08:50 09:05 11:05 11:20 11:35 11:50 14:50 15:05 15:20 15:35 16:50 17:05 17:20 17:35

Saas-Fee, Fluh 08:23 08:38 08:53 09:08 11:08 11:23 11:38 11:53 14:53 15:08 15:23 15:38 16:53 17:08 17:23 17:38

Saas-Fee, Wildi 08:24 08:39 08:54 09:09 11:09 11:24 11:39 11:54 14:54 15:09 15:24 15:39 16:54 17:09 17:24 17:39

Saas-Fee, Parkhaus 08:25 08:40 08:55 09:10 11:10 11:25 11:40 11:55 14:55 15:10 15:25 15:40 16:55 17:10 17:25 17:40

Saas-Fee, Busterminal H 08:26 08:41 08:56 09:11 11:11 11:26 11:41 11:56 14:56 15:11 15:26 15:41 16:56 17:11 17:26 17:41

Saas-Fee, AlpinExpress 08:29 08:44 08:59 09:14 11:14 11:29 11:44 11:59 14:59 15:14 15:29 15:44 16:59 17:14 17:29 17:44

LINIE 642 ALPIN EXPRESS – SAAS-FEE, BUSTERMINAL – SAAS-GRUND – BIDERMATTEN

Saas-Fee, AlpinExpress 08:26 08:41

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

10:41 10:56 11:11 11:26

PA
U

SE

14:26 14:41 14:56 15:11

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

16:56 17:11 17:26 17:41

Saas-Fee, Busterminal G 07:59 08:14 08:29 08:44 10:44 10:59 11:14 11:29 14:29 14:44 14:59 15:14 16:59 17:14 17:29 17:44

Saas-Fee, Parkhaus 08:00 08:15 08:30 08:45 10:45 11:00 11:15 11:30 14:30 14:45 15:00 15:15 17:00 17:15 17:30 17:45

Saas-Fee, Wildi 08:01 08:16 08:31 08:46 10:46 11:01 11:16 11:31 14:31 14:46 15:01 15:16 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Fee, Fluh 08:02 08:17 08:32 08:47 10:47 11:02 11:17 11:32 14:32 14:47 15:02 15:17 17:02 17:17 17:32 17:47

Saas-Grund, Post 08:04 08:19 08:34 08:49 10:49 11:04 11:19 11:34 14:34 14:49 15:04 15:19 17:04 17:19 17:34 17:49

Saas-Grund, Schulhaus 08:05 08:20 08:35 08:50 10:50 11:05 11:20 11:35 14:35 14:50 15:05 15:20 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Grund, Bergbahnen 08:06 08:21 08:36 08:51 10:51 11:06 11:21 11:36 14:36 14:51 15:06 15:21 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Grund, Unter dem Berg 08:07 08:22 08:37 08:52 10:52 11:07 11:22 11:37 14:37 14:52 15:07 15:22 17:07 17:22 17:37 17:52

Tamatten 08:08 08:23 08:38 08:53 10:53 11:08 11:23 11:38 14:38 14:53 15:08 15:23 17:08 17:23 17:38 17:53

Bidermatten 08:11 08:26 08:41 08:56 10:56 11:11 11:26 11:41 14:41 14:56 15:11 15:26 17:11 17:26 17:41 17:56

Für Anschlüsse und Einhaltung der Fahrpläne besteht keine Gewähr. 
Informationen: www.saas-fee.ch oder per Telefon 027 958 18 58
Gültig vom 20. Dezember 2025 - 19. April 2026. Fährt täglich.

Sämtliche Fahrpläne sind auch im Online-Fahrplan ersichtlich: postauto.ch/fahrplan



Saas-Almagell, Sportplatz 08:09 08:24 08:39 08:54

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

10:54 11:09 11:24 11:39

PA
U

SE

14:09 14:24 14:39 14:54

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

16:54 17:09 17:24 17:39

Saas-Almagell, Dorfplatz 08:10 08:25 08:40 08:55 10:55 11:10 11:25 11:40 14:10 14:25 14:40 14:55 16:55 17:10 17:25 17:40

Saas-Almagell, Lehn 08:10 08:25 08:40 08:55 10:55 11:10 11:25 11:40 14:10 14:25 14:40 14:55 16:55 17:10 17:25 17:40

Saas-Almagell, Alpien 08:11 08:26 08:41 08:56 10:56 11:11 11:26 11:41 14:11 14:26 14:41 14:56 16:56 17:11 17:26 17:41

Saas-Grund, Unter den Bodmen 08:13 08:28 08:43 08:58 10:58 11:13 11:28 11:43 14:13 14:28 14:43 14:58 16:58 17:13 17:28 17:43

Saas-Grund, untere Brücke 08:14 08:29 08:44 08:59 10:59 11:14 11:29 11:44 14:14 14:29 14:44 14:59 16:59 17:14 17:29 17:44

Saas-Grund, Zenlauinen 08:15 08:30 08:45 09:00 11:00 11:15 11:30 11:45 14:15 14:30 14:45 15:00 17:00 17:15 17:30 17:45

Saas-Grund, Altersheim 08:16 08:31 08:46 09:01 11:01 11:16 11:31 11:46 14:16 14:31 14:46 15:01 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Grund, Niwi 08:16 08:31 08:46 09:01 11:01 11:16 11:31 11:46 14:16 14:31 14:46 15:01 17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Grund, Post 08:17 08:32 08:47 09:02 11:02 11:17 11:32 11:47 14:17 14:32 14:47 15:02 17:02 17:17 17:32 17:47

Saas-Fee, Fluh 08:20 08:35 08:50 09:05 11:05 11:20 11:35 11:50 14:20 14:35 14:50 15:05 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Wildi 08:21 08:36 08:51 09:06 11:06 11:21 11:36 11:51 14:21 14:36 14:51 15:06 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Fee, Parkhaus 08:22 08:37 08:52 09:07 11:07 11:22 11:37 11:52 14:22 14:37 14:52 15:07 17:07 17:22 17:37 17:52

Saas-Fee, Busterminal H 08:23 08:38 08:53 09:08 11:08 11:23 11:38 11:53 14:23 14:38 14:53 15:08 17:08 17:23 17:38 17:53

Saas-Fee, AlpinExpress 08:26 08:41 08:56 09:11 11:11 11:26 11:41 11:56 14:26 14:41 14:56 15:11 17:11 17:26 17:41 17:56

LINIE 643 SAAS-ALMAGELL – SAAS-GRUND – SAAS-FEE, BUSTERMINAL – ALPIN EXPRESS

Saas-Fee, AlpinExpress 08:31 08:46 09:01 09:16

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

11:01 11:16 11:31 11:46

PA
U

SE

14:16 14:31 14:46 15:01

Ve
rk

eh
rt

 im
 1

5 
M

in
ut

en
 T

ak
t.

17:01 17:16 17:31 17:46

Saas-Fee, Busterminal G an 08:34 08:49 09:04 09:19 11:04 11:19 11:34 11:49 14:19 14:34 14:49 15:04 17:04 17:19 17:34 17:49

Saas-Fee, Busterminal G ab 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 11:05 11:20 11:35 11:50 14:20 14:35 14:50 15:05 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Parkhaus 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 11:05 11:20 11:35 11:50 14:20 14:35 14:50 15:05 17:05 17:20 17:35 17:50

Saas-Fee, Wildi 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 11:06 11:21 11:36 11:51 14:21 14:36 14:51 15:06 17:06 17:21 17:36 17:51

Saas-Fee, Fluh 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 11:07 11:22 11:37 11:52 14:22 14:37 14:52 15:07 17:07 17:22 17:37 17:52

Saas-Grund, Post an 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 11:09 11:24 11:39 11:54 14:24 14:39 14:54 15:09 17:09 17:24 17:39 17:54

Saas-Grund, Post ab 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 11:10 11:25 11:40 11:55 14:25 14:40 14:55 15:10 17:10 17:25 17:40 17:55

Saas-Grund, Niwi 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 11:11 11:26 11:41 11:56 14:26 14:41 14:56 15:11 17:11 17:26 17:41 17:56

Saas-Grund, Altersheim 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 11:12 11:27 11:42 11:57 14:27 14:42 14:57 15:12 17:12 17:27 17:42 17:57

Saas-Grund, Zenlauinen 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 11:13 11:28 11:43 11:58 14:28 14:43 14:58 15:13 17:13 17:28 17:43 17:58

Saas-Grund, untere Brücke 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 11:14 11:29 11:44 11:59 14:29 14:44 14:59 15:14 17:14 17:29 17:44 17:59

Saas-Grund, Unter den Bodmen 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 11:15 11:30 11:45 12:00 14:30 14:45 15:00 15:15 17:15 17:30 17:45 18:00

Saas-Almagell, Alpien 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 11:17 11:32 11:47 12:02 14:32 14:47 15:02 15:17 17:17 17:32 17:47 18:02

Saas-Almagell, Lehn 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 11:18 11:33 11:48 12:03 14:33 14:48 15:03 15:18 17:18 17:33 17:48 18:03

Saas-Almagell, Dorfplatz 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 11:19 11:34 11:49 12:04 14:34 14:49 15:04 15:19 17:19 17:34 17:49 18:04

Saas-Almagell, Sportplatz 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 11:20 11:35 11:50 12:05 14:35 14:50 15:05 15:20 17:20 17:35 17:50 18:05

LINIE 643 ALPIN EXPRESS – SAAS-FEE, BUSTERMINAL – SAAS-GRUND – SAAS-ALMAGELL

Für Anschlüsse und Einhaltung der Fahrpläne besteht keine Gewähr. 
Informationen: www.saas-fee.ch oder per Telefon 027 958 18 58
Gültig vom 20. Dezember 2025 - 19. April 2026. Fährt täglich.

Online-Fahrplan:
postauto.ch/fahrplan



Saas-Fee, Parkplatz Nord 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31

Ve
rk

eh
rt

 im
 

15
 M

in
ut

en
 

Ta
kt

.

11:16 11:31 11:46 12:31

PA
U

SE

13:30 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30

Ve
rk

eh
rt

 im
 

15
 M

in
ut

en
 

Ta
kt

.

16:30 16:45 17:00 17:15

Saas-Fee, Parkhaus 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 11:19 11:34 11:49 12:34 - - - - - - - - - -

Saas-Fee, Busterminal H 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 11:20 11:35 11:50 12:35 13:32 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 16:32 16:47 17:02 17:17

Saas-Fee, AlpinExpress 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 11:23 11:38 11:53 12:38 13:35 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 16:35 16:50 17:05 17:20

LINIE 644   PARKPLATZ NORD – PARKHAUS – BUSTERMINAL H – ALPIN EXPRESS

LINIE 644   ALPIN EXPRESS – BUSTERMINAL G – PARKHAUS – PARKPLATZ NORD

Saas-Fee, AlpinExpress 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39

Ve
rk

eh
rt

 im
 

15
 M

in
ut

en
 

Ta
kt

.

10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:39

PA
U

SE

13:37 14:22 14:37 14:52 15:07

Ve
rk

eh
rt

 im
 

15
 M

in
ut

en
 

Ta
kt

.

16:37 16:52 17:07 17:22

Saas-Fee, Busterminal G 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:42 13:40 14:25 14:40 14:55 15:10 16:40 16:55 17:10 17:25

Saas-Fee, Parkhaus - - - - - - - - - 12:44 13:42 14:27 14:42 14:57 15:12 16:42 16:57 17:12 17:27

Saas-Fee, Parkplatz Nord 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 10:59 11:14 11:29 11:44 12:46 13:44 14:29 14:44 14:59 15:14 16:44 16:59 17:14 17:29

Wichtige Information:
Das Parkhaus wird auf der Hinfahrt nur am Morgen und auf der Rückfahrt nur am Nachmittag bedient. 

Für Anschlüsse und Einhaltung der Fahrpläne besteht keine Gewähr. 
Informationen: www.saas-fee.ch oder per Telefon 027 958 18 58
Gültig vom 20. Dezember 2025 - 19. April 2026. Fährt täglich.

Sämtliche Fahrpläne sind auch im Online-Fahrplan ersichtlich: postauto.ch/fahrplan



Saastal

Stalden-Saas–Törbel  (–Z Niwwu–Moosalp)

Visp–Ausserberg

Visp–Eggerberg–Eggen (– Finnen)

Brig–Visp–Stalden-Saas–Saas-Fee (– Alpin Express)511

Saas-Grund–Saas-Almagell  (– Mattmark)513

518

522

West–Visp Bahnhof–Hubelstrasse520

523

Visp–Bürchen (– Moosalp)

Visp–St.Niklaus VS–Niedergrächen–Grächen

Naters–Brig–Visp

Saisonale Linien

528

Visp–Visperterminen524

Visp–Zeneggen (– Bürchen Egga)527

552

621

PostAuto

Bus

BahnlinieEndhaltestelle Nachtbus

Leuk–Turtmann–Gampel–Raron–Visp491

Gampel–Raron–Visp493

Nachtbus Naters–Brig–Visp–Salgesch603

Bergbahn

Geltungsbereich
Saastal Card

Gültig ab 14. Dezember 2025

Bidermatten–Saas-Grund–Saas-Fee, Busterminal–Alpin Express

Alpin Express–Saas-Fee, Busterminal–Saas-Grund–Saas-Almagell, Sportplatz–(Mattmark)

Alpin Express–Saas-Fee, Parkplatz Nord  (nur Winterbetrieb)

643

644

642

520 522 523

524 527 528

621 491 493

518

511

552

603

513

644

643

642

Staldbach

Räbwier

Stalden VS, Ackersand / Post

Visp, Stundhaus

Mühlackern

Stalden VS, Neubrück VS

Zen Eisten

Randfluh

Ahorn

Huteggen

Bodenbrücke

Eisten, zum Tann

Bärgji

Pollern

Stalden, Resti

Eisten, Raftgarten

Fluhbalmen

Eisten, Dorf

Stahlen
Illas

Stalden-Saas, Bahnhof

Lonzawerke

GsponStaldenried
518 Törbel / Moosalp

552  Grächen

511 Visp

NatersSalgesch

Zermatt

M
at

te
rh

or
n-

Got
th

ar
d-

Ba
hn

Visp, Bahnhof SüdSBB: Bern
SBB: Sitten/Lausanne

RegionAlps: Sitten/St-Gingolph

SBB: Brig
RegionAlps: Brig
Matterhorn-Gotthard-Bahn: Brig

Saas-Balen, Dorf

Saas-Balen, Edelweiss

Bidermatten

Tamatten

Unter dem Berg

Saas-Grund, 
Parkplatz Bergbahn

Kreuzboden Hohsaas

HeidbodmeFurggstalden

Saas-Almagell

Niedergut

Saas-Balen, zur kl. Kapelle

Bergbahnen

Schulhaus

Saas-Grund, Post

Fluh

Niwi

Altersheim

Zenlauinen

untere Brücke

Unter den Bodmen

Wildi

Saas-Fee, Busterminal

Saas-Almagell, Dorfplatz

Sportplatz

Mattmark

Eienalp

Zermeiggern

Waldegg

Alpien

Lehn

Hannig

Spielboden

Morenia

Mittelallalin

Felskinn

Plattjen

Längfluh

Parkhaus (nur im Winter)

Parkplatz Nord
(nur im Winter)

Alpin Express

nur Winterbetrieb

(nur im Winter)


